
令和５年２月 21 日 

 

６年生保護者の皆様 

                             枚方市立津田南小学校 

                             校 長  松 村  光 庸 

 

第４4回卒業証書授与式のご案内 

 立春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のことと存じます。 

平素は、本校教育に何かとご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

 この度は、お子様が小学校６年間の課程を修了され、卒業されますことを心よりお祝い申し上げ

ます。 

 つきましては、本校第４４回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。何かとご多用とは

存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年３月 17日（金） 午前 10時開式（午前９時 50分卒業生入場） 

        ・午前９時 15分開場（午前９時 40分までにご着席ください。） 

        ・式は、一時間程度となります。 

         

２ 会 場   本校 体育館（上履きと上履き袋をご持参ください。） 

 

３ その他 

（１） 新型コロナウイルス感染症対策と座席数の配置の面で、各ご家庭２名の参加とさせてい

ただきます。（未就学児童の参加はこの限りではありません。）この席につきましても、隣

同士の十分な間隔は取れない状態であるため、マスクは着用して頂くことになります。ご理解

ください。また、近距離での会話や発声等は避けてください。 

（２） 国歌、校歌斉唱の際はご起立ください。尚、児童、教職員はマスクを着用して国歌を斉唱

しますが、保護者におかれましては、座席の関係上、清聴していただくのみとなります。 

（３） 徒歩でのご来校をお願いします。自動車での来校（校舎周辺の駐車）はできません。 

（４） 在校生の出席および、児童が式場内に入ることはご遠慮ください。 

（５） 受付では「PTA保護者証」の返却をお願いします。 

（６） 発熱に限らず、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状のある方については、卒業式の参加を控

えるように徹底をお願いします。 

（７） 咳エチケットの推奨、手の消毒や手洗い等の手指衛生など、必要な感染症対策へのご協力

をお願いします。また、会場となる体育館は窓・ドアを開放し換気をいたしますので、冷え

ることが予想されます。温かい服装などのご準備をお願いします。 

※卒業式の服装については、４月 28日配付「学校だより」第２号でお伝えしています。あらため 

てご確認ください。（学校ブログ右下→配付文書一覧→学校だより５月号でもご確認できます。） 


